
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

от 30.05.2019 г. № 8                                                                                    с. Шумово 

 

«О внесении изменений и дополнений в 

Решение Совета депутатов Шумовского 

сельского поселения № 30 от 21.12.2018 г. «О 

бюджете Шумовского сельского поселения на 

2019 год и плановый период 2020-2021 годов» 

 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 19 Устава Шумовского 

сельского поселения и статьи 6 «Положения о бюджетном процессе в 

Шумовском сельском поселении» Совет депутатов Шумовского сельского 

поселения РЕШАЕТ: 

 

1.  Внести изменения и дополнения в Решение Совета депутатов Шумовского 

сельского поселения   № 30 от 21.12.2018 г «О бюджете Шумовского сельского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» 

 1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шумовского сельского 

поселения на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шумовского 

сельского поселения в сумме 24 472 442,00 в том числе безвозмездные 

поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

сумме 20 338 942,00 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Шумовского сельского поселения в 

сумме 25 588 755,88 рублей»;  

3) Объем дефицита бюджета Шумовского сельского поселения в сумме 

1 116 313,88 рублей 

1.1. Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 1 к 

настоящему решению); 

1.2. Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 2 к 

настоящему решению). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по финансово-бюджетным, экономическим вопросам Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения. 

 3. Настоящее решение направить Главе Шумовского сельского поселения 

для подписания и обнародования.  

 

Глава Шумовского 

сельского поселения:                                                                            Е.Ю.Кундиус 

 

Председатель Совета депутатов:                                                        М. В. Евсеева 



Пояснительная записка 

  К решению Совета депутатов №8 от 30.05.2019 г. «О внесении дополнений 

и изменений в решение Совета депутатов Шумовского сельского поселения от 

21.12.2018 г № 30 «О бюджете Шумовского сельского поселения на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов.» 

1.     Представленный на Ваше рассмотрение проект РСД №8 от 30.05.2019 

г. «О внесении дополнений и изменений в решение Совета депутатов Шумовского 

сельского поселения от 21.12.2018 г № 30 «О бюджете Шумовского сельского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», на основании Решения 

Совета депутатов Красноармейского муниципального района от 30.05.2019 №46, 

предусматривает увеличение доходов и расходов на сумму 80 000,00 рублей и за счет 

выделения дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

в том числе:  

759 1102 9909948200 244 346 000 000 701 – 80 000,00 рублей для заключения 

договора на приобретение труб для изготовления спортивных снарядов.  

2. По Администрации Шумовского сельского поселения предусматривается 

перераспределение бюджетных ассигнований между кодами бюджетной 

классификации расходов бюджета сельского поселения: 

 

Коды бюджетной классификации 

расходов 

Увеличение (+) уменьшение (-), сумма (руб.) 2019 г. 

759 0104 9900420400 242 228 000 

759 0104 9900420400 242 225 000 

759 0503 0200700110 244 223 504 

759 0503 0200700130 244 226 504 

-14 000,00 

+14 000,00 

-100 000,00 

+100 000,00 

 

 

С учетом вносимых изменений параметров бюджета Шумовского сельского 

поселения на 2019 г составляет: 

По доходам: 24 472 442,00 

По расходам: 25 588 755,88 

Профицит/дефицит: 1 116 313,88 

 

 

Глава Шумовского сельского поселения                                            Е.Ю. Кундиус 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения 

                          О внесении изменения и дополнения в РСД от 21.12.2018 г №30 

«О бюджете  Шумовского сельского поселения на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

от 30мая 2019 года № 8 

      

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Шумовского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов  на 2019 год 

      

     (рублей) 

Наименование Целевая 

статья 

Групп
а вида 

расход
ов 

Разде
л 

Подра
здел 

Сумма 

      

ВСЕГО     25 588 755,88 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Шумовского сельского 

поселения" 

01 0 00 00000    120 000,00 

Иные расходы на реализацию 

отраслевых мероприятий 

01 0 07 00000    120 000,00 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной  безопасности  (Закупка 

товаров, работ  и услуг для 

обеспечения государственных 

муниципальных) нужд) 

01 0 07 24800 200 03 10 120 000,00 

Программа "Комплексное 
развитие системы 

коммунальной инфраструктуры 

в Шумовском сельском 

поселении" 

02 0 00 00000    4 387 627,30 

Иные расходы на реализацию 

отраслевых мероприятий 

02 0 07 00000    4 387 627,30 

Содержание  и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного назначения 

(Закупка товаров, работ  и услуг 

для обеспечения государственных 

муниципальных) нужд) 

02 0 07 00100 200 04 09 537 960,30 



 Уличное освещение (Закупка 

товаров, работ  и услуг для 

обеспечения государственных 

муниципальных) нужд) 

02 0 07 00110 200 05 03 2 040 380,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и  поселений(Закупка 

товаров, работ  и услуг для 

обеспечения государственных 

муниципальных) нужд) 

02 0 07 00130 200 05 03 400 000,00 

Содержание дорог на территориях 

сельских поселений (Закупка 

товаров, работ  и услуг для 

обеспечения государственных 

муниципальных) нужд) 

02 0 07 15100 200 04 09 1 066 696,00 

Участие в организации 

деятельности по накоплению (в 

том числе раздельному 

накоплению) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов (Закупка 

товаров, работ  и услуг для 

обеспечения государственных 

муниципальных) нужд) 

02 0 07 15300 200 05 03 142 591,00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

муниципальных нужд 

02 0 07 25100 200 05 02 200 000,00 

Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие 
образования в Шумовском 

сельском поселении" 

03 0 00 00000    13 598 788,58 

Реализация иных государственных 

функций в области  социальной 

политики 

03 0 08 00000    355 023,00 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

освещения гражданам, 

работающим и проживающим в 

сельских населенных пунктах и 

рабочих поселках Челябинской 

области  (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 

03 0 08 28380 300 10 03 355 023,00 



Уплата налога на имущество 

организаций, земельного и 

транспортного налогов 

03 0  89 00000    167 000,00 

Дошкольные учреждения (Иные 

бюджетные ассигнования) 

03 0 89 42000 800 07 01 167 000,00 

Обеспечение деятельности 

(оказание 

услуг)подведомственных 

казенных учреждений 

03 0 99 00000    13 076 765,58 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

03 0 99 04010 100 07 01 4 494 651,00 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общегосударственного 

и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организация (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 99 04010 200 07 01 148 840,00 

Обеспечение комплексной 

безопасности образовательных 

организаций  (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 99  15400 200 07 01 200 800,00 

Мероприятия. реализуемые 

бюджетными, автономными и 

казенными учреждениями по 

присмотру и уходу за детьми в 

образовательных организациях. 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

03 0 99  15500 200 07 01 227 550,00 



(муниципальных) нужд) 

Дошкольное учреждение ( 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функции государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

03 0 99 42000 100 07 01 3 560 158,00 

Дошкольное учреждение (Закупка 

товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 99 42000 200 07 01 3 945 903,58 

Дошкольные учреждения (Иные 

бюджетные ассигнования) 

03 0 99 42000 800 07 01 4 000,00 

Привлечение детей из 

малообеспеченных, 

неблагополучных семей, а также 

семей, оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации, в 

расположенные на территории 

Челябинской области 

муниципальные дошкольные 

образовательные организации 

через предоставление 

компенсации части родительской 

платы 

03 0 99 S4060 300 10 04 286 530,00 

Создание дополнительных мест 

для детей в возрасте от 2 месяцев 

до 3 лет путем 

перепрофилирования 

действующих групповых ячеек в 

расположенных на территории 

Челябинской области 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 99 S4100 200 07 01 208 333,00 



Муниципальная программа 

"Развитие и сохранение 
культуры в Шумовском 

сельском поселении" 

04 0 00 00000    2 903 496,00 

Реализация иных государственных 

функций в области  социальной 

политики 

04 0 08 00000    62 304,00 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

освещения гражданам, 

работающим и проживающим в 

сельских населенных пунктах и 

рабочих поселках Челябинской 

области(Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 

04 0 08 28380 300 10 03 62 304,00 

Уплата налога на имущество 

организаций, земельного и 

транспортного налогов 

04 0 89 00000    0,00 

Обеспечение деятельности 

(оказание 

услуг)подведомственных 

казенных учреждений 

04 0 99 00000    2 841 192,00 

Учреждение культуры (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функции 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

04 0 99 44000 100 08 01 2 244 294,00 

Учреждение культуры (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 99 44000 200 08 01 596 898,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

99 0 00 00000    4 578 844,00 

Расходы общегосударственного 

характера 

99 0 04 00000    4 038 896,00 



Глава муниципального 

образования (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 0 04 20300 100 01 02 604 884,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органами 

местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 0 04 20400 100 01 03 232 333,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органами 

местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 0 04 20400 100 01 04 1 021 983,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органами 

местного самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 04 20400 200 01 04 1 875 772,00 

Выполнение других обязательств 

государства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 04 09200 200 01 13 71 100,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органами 

местного самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 0 04 09200 800 01 13 2 444,00 



Создание административных 

комиссий и определение перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 04 99090 200 01 13 380,00 

Осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами)) 

99 0 04 51180 100 02 03 203 100,00 

Осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 04 51180 200 02 03 26 900,00 

Реализация иных 

государственных функций в 

области  социальной политики 

99 0 08 00000    278 748,00 

Пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления Шумовского 

сельского поселения (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

99 0 08 49100 300 10 03 278 748,00 

Уплата налога на имущество 

организаций, земельного и 

транспортного налогов 

99 0 89 00000    10 000,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органами 

местного самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 0 89 20400 800 01 04 10 000,00 



Центры спортивной подготовки 

(сборные команды) 

99 0 99 00000    251 200,00 

Центры спортивной подготовки 

(сборные команды) (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 99 44200 200 11 02 251 200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения 

                                            О внесении изменения и дополнения в РСД от 21.12.2018 г №30

     «О бюджете Шумовского сельского поселения на 2019 год 

И на плановый период 2020 и 2021» от 30мая 2019 года № 8 

 

Ведомственная структура 

расходов  

      

бюджета Шумовского сельского поселения на 2019 год   
       

Наименование Ведомст
во 

Раздел Подразд
ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 
Сумма, 

      рублей 

Всего      25 588 

755,88 

Администрация Шумовского 

сельского поселения 

759     25 356 

422,88 

Общегосударственные вопросы 759 01 00   3 586 563,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

759 01 02   604 884,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

759 01 02 99 0 00 00000  604 884,00 

Расходы общегосударственного 

характера 

759 01 02 99 0 04 00000  604 884,00 

Глава муниципального образования 759 01 02 99 0 04 20300  604 884,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

759 01 02 99 0 04 20300 100 604 884,00 

Функционирование Правительства 

Российс-кой Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

759 01 04   2 907 755,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

759 01 04 99 0 00 00000  2 907 755,00 

Расходы общегосударственного 

характера 

759 01 04 99 0 04 00000  2 897 755,00 



Финансовое обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

759 01 04 99 0 04 20400  2 897 755,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

759 01 04 99 0 04 20400 100 1 021 983,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 01 04 99 0 04 20400 200 1 875 772,00 

Уплата налога на имущество 

организаций, земельного и 

транспортного налогов 

759 01 04 99 0 89 00000  10 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

759 01 04 99 0 89 20400  10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 759 01 04 99 0 89 20400 800 10 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 759 01 13   73 924,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

759 01 13 99 0 00 00000  73 924,00 

Расходы общегосударственного 

характера 

759 01 13 99 0 04 00000  73 924,00 

Выполнение других обязательств 

государства 

759 01 13 99 0 04 09200  73 544,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 01 13 99 0 04 09200 200 71 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 759 01 13 99 0 04 09200 800 2 444,00 

Создание административных комиссий 

и определение перечня должностных 

лиц, уполномоченных состовлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 

759 01 13 99 0 04 99090  380,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 01 13 99 0 04 99090 200 380,00 

Национальная оборона 759 02 00   230 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

759 02 03   230 000,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

759 02 03 99 0 00 00000  230 000,00 

Расходы общегосударственного 

характера 

759 02 03 99 0 04 00000  230 000,00 



Осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

759 02 03 99 0 04 51180  230 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

759 02 03 99 0 04 51180 100 203 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 02 03 99 0 04 51180 200 26 900,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

759 03 00   120 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 759 03  10   120 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной безопасности 

на территории сельского поселения на 

2019 год и плановый период 2020 и 

2021 годов" 

759 03  10 01 0 00 00000  120 000,00 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в Шумовском 

поселении 

759 03  10 01 0 07 24800  120 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 03 10 01  0 07 24800 200 120 000,00 

Национальная экономика 759 04 00   1 604 656,30 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

759 04 09   1 604 656,30 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры в 

Шумовском  сельском поселении 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 

годов"    

759 04 09 02 0 00 00000  1 604 656,30 

Иные расходы на реализацию 

отраслевых мероприятий 

759 04 09 02 0 07 00000  1 604 656,30 

Содержание  и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

назначения  

759 04 09 02 0 07 00100  537 960,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 04 09 02 0 07 00100 200 537 960,30 

Содержание дорог на территориях 

сельского поселения 

759 04 09 02 0 07 15100  1 066 696,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 04 09 02 0 07 15100 200 1 066 696,00 



Жилищно-коммунальное хозяйство 759 05 00   2 782 971,00 

Коммунальное хозяйство 759 05 02   200 000,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

инфраструктуры в Шумовском 

сельском поселении на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов" 

759 05 02 02 0 00 00000  200 000,00 

Иные расходы на реализацию 

отраслевых мероприятий 

759 05 02 02 0 07 00000  200 000,00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

759 05 02 02 0 07 25100  200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 05 02 02 0 07 25100 200 200 000,00 

Благоустройство 759 05 03   2 582 971,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры в  

Шумовском сельском поселении на 

2019-2021 годы 

759 05 03 02 0 00 00000  2 582 971,00 

Иные расходы на реализацию 

отраслевых мероприятий 

759 05 03 02 0 07 00000  2 582 971,00 

Уличное освещение 759 05 03 02 0 07 00110  2 040 380,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 05 03 02 0 07 00110 200 2 040 380,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

759 05 03 02 0 07 00130  400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 05 03 02 0 07 00130 200 400 000,00 

Участие в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию 

твердых коммунальных отходов  

759 05 03 02 0 07 15300  142 591,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 05 03 02 0 07 15300 200 142 591,00 

Образование 759 07 00   12 957 

235,58 

Дошкольное образование 759 07 01   12 957 

235,58 

Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие дошкольного 

образования в Шумовском сельском 

поселении" 

759 07 01 03 0 00 00000  12 957 

235,58 

Уплата налога на имущество 

организаций, земельного и 

транспортного налогов 

759 07 01 03 0 89 00000  167 000,00 



Дошкольное учреждение 759 07 01 03 0 89 42000  167 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 759 07 01 03 0 89 42000 800 167 000,00 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

759 07 01 03 0 99 00000  12 790 

235,58 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

759 07 01 03 0 99 04010  4 643 491,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

759 07 01 03 0 99 04010 100 4 494 651,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 07 01 03 0 99 04010 200 148 840,00 

Обеспечение комплексной 

безопасности образовательных 

организаций 

759 07 01 03 0 99 15400  200 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 07 01 03 0 99 15400 200 200 800,00 

Мероприятия. реализуемые 

бюджетными, автономными и 

казенными учреждениями по 

присмотру и уходу за детьми в 

образовательных организациях. 

759 07 01 03 0 99 15500  227 550,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 07 01 03 0 99 15500 200 227 550,00 

Дошкольное учреждение 759 07 01 03 0 99 42000  7 510 061,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

759 07 01 03 0 99 42000 100 3 560 158,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 07 01 03 0 99 42000 200 3 945 903,58 

Иные бюджетные ассигнования 759 07 01 03 0 99 42000 800 4 000,00 



Создание дополнительных мест для 

детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет 

путем перепрофилирования 

действующих групповых ячеек в 

расположенных на территории 

Челябинской области муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования  

759 07 01 03 0 99 S4100  208 333,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 07 01 03 0 99 S4100 200 208 333,00 

Привлечение детей из 

малообеспеченных, неблагополучных 

семей, а также семей, оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации, в 

расположенные на территории 

Челябинской области муниципальные 

дошкольные образовательные 

организации через предоставление 

компенсации части родительской платы 

759 07 01 03 0 99 S4060  0,00 

Культура, кинематография 759 08 00   2 841 192,00 

Культура 759 08 01   2 841 192,00 

Муниципальная программа "Развитие и 

сохранение культуры в  Шумовском 

сельском поселении» 

759 08 01 04 0 00 00000  2 841 192,00 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

759 08 01 04 0 99 00000  2 841 192,00 

Учреждения культуры 759 08 01 04 0 99 44000  2 841 192,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

759 08 01 04 0 99 44000 100 2 244 294,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 08 01 04 0 99 44000 200 596 898,00 

Социальная политика 759 10 00   982 605,00 

Социальное обеспечение населения 759 10 03   696 075,00 

Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие дошкольного 

образования в Шумовском сельском 

поселении" 

759 10 03 03 0 00 00000  355 023,00 



Реализация иных государственных 

функций в области социальной 

политики 

759 10 03 03 0 08 00000  355 023,00 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

освещения гражданам, работающим и 

проживающим в сельских населенных 

пунктах и рабочих поселках 

Челябинской области 

759 10 03 03 0 08 28380  355 023,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

759 10 03 03 0 08 22380 300 355 023,00 

Муниципальная программа "Развитие и 

сохранение культуры в  Шумовском 

сельском поселении» 

759 10 03 04 0 00 00000  62 304,00 

Реализация иных муниципальных 

функций в области социальной 

политики 

759 10 03 04 0 08 00000  62 304,00 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

освещения гражданам, работающим и 

проживающим в сельских населенных 

пунктах и рабочих поселках 

Челябинской области 

759 10 03 04 0 08 28380  62 304,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

759 10 03 04 0 08 28380 300 62 304,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

759 10 03 99 0 00 00000  278 748,00 

Реализация иных муниципальных 

функций в области социальной 

политики 

759 10 03 99 0 08 00000  278 748,00 

Пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

Красноармейского муниципального 

района 

759 10 03 99 0 08 49100  278 748,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

759 10 03 99 0 08 49100 300 278 748,00 

Охрана семьи и детства 759 10 04   286 530,00 

Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие дошкольного 

образования в Шумовском сельском 

поселении" 

759 10 04 03 0 00 00000  286 530,00 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

759 10 04 03 0 99 00000  286 530,00 



Привлечение детей из 

малообеспеченных, неблагополучных 

семей, а также семей, оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации, в 

расположенные на территории 

Челябинской области муниципальные 

дошкольные образовательные 

организации через предоставление 

компенсации части родительской платы 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты) 

759 10 04 03 0 99 S4060  286 530,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

759 10 04 03 0 99 S4060 300 286 530,00 

Физкультура и спорт 759 11 00   251 200,00 

Массовый спорт 759 11 02   251 200,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

759 11 02 99 0 00 00000  251 200,00 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

759 11 02 99 0 99 00000  251 200,00 

Центры спортивной подготовки  759 11 02 99 0 99 44200  251 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 11 02 99 0 99 44200 200 251 200,00 

Совет депутатов Шумовского 

сельского поселения 

916     232 333,00 

Общегосударственные вопросы 916 01 00   232 333,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

916 01 03   232 333,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

916 01 03 99 0 00 00000  232 333,00 

Расходы общегосударственного 

характера 

916 01 03 99 0 04 00000  232 333,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

916 01 03 99 0 04 20400  232 333,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

916 01 03 99 0 04 20400 100 232 333,00 

 

 


